
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2023-113

PUBLIÉ LE 28 AOÛT 2023



Sommaire

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2023-08-28-00002 - Décision de délégation spéciale de

signature
Prestations de serment (1 page) Page 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / service

environnement et littoral

80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau

(28 pages) Page 5

2



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2023-08-28-00002

Décision de délégation spéciale de signature

Prestations de serment

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-08-28-00002 - Décision de délégation spéciale de signature

Prestations de serment 3



DÉCISION DE DÉLÉGATION SPÉCIALE DE SIGNATURE

PRESTATIONS DE SERMENT

L’administratrice de l’État,
directrice départementale des finances publiques de la Somme,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;

Vu le décret n° 2004-208 du 3 mars 2004 relatif aux modalités de prestation de serment des
comptables publics ;

Vu  le  décret  n° 2008-309  du  3 avril  2008  portant  dispositions  transitoires  relatives  à  la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2008-310 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs
des finances publiques ;

Vu  le  décret  n° 2009-707 du 16  juin  2009 modifié  relatif  aux  services  déconcentrés  de la
direction générale des finances publiques ;

Vu l’arrêté du 18 juin 2009 portant création de la direction régionale des finances publiques
de Picardie et du département de la Somme ;

Vu le décret n° 2015-1698 du 17 décembre 2018 portant diverses mesures d’organisation et de
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’État et de commissions
administratives ;

Vu  le  décret  du  21 octobre  2019  portant  nomination  de  Mme  Nathalie  BIQUARD,
administratrice générale des finances publiques, en qualité de directrice départementale des
finances publiques de la Somme ;

Vu le décret du 17 juillet 2023 portant intégration de Mme Nathalie BIQUARD et MM. Pascal
FLAMME et Nicolas CHRETIEN dans le corps des administrateurs de l’État ;

Décide :

Article 1 : Délégation de signature est donnée à :

– M.  Pascal  FLAMME, administrateur de l’État,  directeur du pôle État et  ressources  de la
direction départementale des finances publiques de la Somme ;

– M. Nicolas CHRETIEN, administrateur de l’État, directeur du pôle métiers et expertise de la
direction départementale des finances publiques de la Somme ;

à l’effet de me suppléer et de signer les prestations de serment des comptables publics, selon
l’article 1er du décret n° 2004-208 du 3 mars 2004.

Article 2 : La présente délégation prend effet le 28 août 2023 et sera publiée au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la Somme.

La directrice départementale des finances publiques

Nathalie BIQUARD
Administratrice de l’État

Direction départementale
des Finances publiques de la Somme
22 rue de l’Amiral Courbet - CS 12613
80026 AMIENS CEDEX 1

Amiens, le 28 août 2023

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2023-08-28-00002 - Décision de délégation spéciale de signature

Prestations de serment 4



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2023-08-28-00001

Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction

provisoires des usages de l'eau

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 5



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 6



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 7



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 15



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 16



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 17



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 18



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 19



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 20



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 21



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 22



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 23



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 24



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 25



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 26



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 27



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 28



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 29



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 30



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 31



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 32



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2023-08-28-00001 - Arrêté prescrivant les mesures coordonnées de

surveillance, de limitation et d'interdiction provisoires des usages de l'eau 33


